
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce (dále jen ZO) č. 8 ze dne 14.3.2024 

Přítomno: 10 členů zastupitelstva, od bodu 10 přítomno 11 členů – dostavil se Hubert Křesťan 

Omluveni: Ing. Karel Dítě, Ladislav Pátek, Hubert Křesťan, Miloš Štefáček, Zdeněk Lopour  

 

Program: 

1. Zahájení. 
2. Schválení programu. 
3. Určení zapisovatele. 
4. Volba ověřovatelů zápisu. 
5. Daň z nemovitých věcí - koeficient. 
6. Dotace organizacím na r. 2024. 
7. KD Hamry - nájemné. 
8. Žádost o příspěvek Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, Zdravotní 

klaun, Linka Bezpečí, Centrum J.J. Pestalozziho. 
9. Prodloužení vodovodního řadu Najdek. 
10. Záměr prodeje části pozemku p.č. 497/1 k.ú. Najdek na Moravě. 
11. Rozpočtové opatření č. 02/2024. 
12. Objízdná trasa Najdek – Šlakhamry – smlouva o dílo. 
13. Stanovení termínu dalšího řádného jednání ZO. 
14. Diskuse. 

Závěr. 
 

 
ZÁPIS: 

1. Zahájení jednání provedl starosta p. František Porubský.  
                  
      

2. ZO schvaluje program zasedání – doplněn bod 8. o žádost Linka Bezpečí a Centrum J.J. Pestalozziho, 
doplněny body 11. a 12. 
        Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0    

3. Určen zapisovatel pan Stanislav Šípek.        
                 

  
4. Jako ověřovatele zápisu byl schválen p. Dušan Vlasák a p. Lukáš Vala.     

        Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0   
 

              
5. ZO se dohodlo o bodu nejednat a posunout projednání na některé z příštích zasedání zastupitelstva. 

Do té doby budou zjištěny a předloženy další informace.       
     Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 
 



6. ZO bere na vědomí rozhodnutí RO o poskytnutí dotací místním organizacím dle tabulky.  Obec uzavře 

s organizacemi veřejnoprávní smlouvu dle par. 85 odstavec c  - zákona 128/2000 Sb. – zákona o 

obcích.  

 

 

Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 

7. ZO souhlasí s aktuálním ceníkem pro pronájem KD. Pro místní občany s trvalým pobytem na území 
obce pro nekomerční akce a rodinné oslavy bude poskytována sleva 50% z tabulkových sazeb.   
     Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 1 - usnesení bylo přijato 
 

8.  ZO schválilo dar pro: 
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR ve výši 10.000,-Kč.             
     Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 
  
Zdravotní klaun   Výsledek hlasování: pro 5, proti 5, zdržel se 0 - usnesení nebylo přijato 
  
Linka Bezpečí ve výši 7500,-Kč.          
     Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 
  
Centrun J.J. Pestalozziho. Výsledek hlasování: pro 0, proti 9, zdržel se 1 – usnesení nebylo přijato  
               
   

9. Prodloužení vodovodního řadu Najdek. ZO přijalo stanovisko:  

Vlastníkovi vodovodní přípojky vedené přes pozemek jiného vlastníka doporučuje zřízení věcného 

břemene po předchozím přesném zaměření vedení trasy přípojky. 

Vlastník vodovodní přípojky vedené přes pozemek jiného vlastníka může na svoje náklady zbudovat 

novou vodovodní přípojku, která bude v jeho vlastnictví. V tomto případě by bylo nutné projednat 

s vlastníkem pozemku, tj. s Krajem Vysočina oprávnění zřídit na pozemku věcné břemeno služebnosti 

- vodovodní přípojky.   

V současné době v rámci veřejných rozpočtů by bylo nevhodné zřizovat vodovodní přípojku v rámci 

stavby kanalizace. Jednalo by se o neekonomické čerpání rozpočtu.      

    Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 – stanovisko bylo přijato 

          

10. ZO rozhodlo o bodu nehlasovat a jeho projednání odsunout.      

      Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 2 - usnesení bylo přijato 

  



11. ZO přijalo rozpočtové opatření č.2/2024 dle návrhu.       

     Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 

  

12. ZO se seznámilo s hodnocením nabídek výběrové komise pro opravu ostatní komunikace v úseku 

Najdek - Šlakhamry v délce cca. 500m na pozemcích 251; 254/2; 254/1; 255/2; 255/1; 279/3 vše k.ú. 

Najdek na Moravě. ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo s firmou Sedlák Zbyněk, která 

předložila nejvýhodnější nabídku na realizaci.        

     Výsledek hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 

 
13. ZO stanovilo termín dalšího zasedání ZO na 13.6.2024 v 19:00 v KD Hamry n.S.    

     Výsledek hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0 - usnesení bylo přijato 
 

14. Diskuse 
Projednávání příprav II. etapy kanalizace. Žádost o bližší informace ohledně začátku stavebních prací 

v jednotlivých částech (Leskovice, Najdek a Šlakhamry) a časový harmonogram prací.  

V rámci plánované objízdné trasy požádat o umístění značky omezující rychlost na 30km/h od 

křižovatky u Najdeckého kravína do Šlakhamrů. 

Jednání o snaze Kraje Vysočina předat silnici III/01843 do majetku obce. Probíhají přípravná jednání o 

podmínkách předání a případné záruce.   

Starosta prověřil na žádost občanů účel terénních prací na pozemku mezi ČS OMV a ČOV Žďár. Na 

pozemcích je povoleno skládkování (uložení, rozhrnutí) zeminy ne odpadů bez manipulace (třídění a 

drcení). Dále na pozemku probíhá přeložka vodovodu ze středu pozemku k jeho okraji.  

               
15. Závěr 

 

Ověřovatelé zápisu:   

………………………………………………….. 

Dušan Vlasák 

 

 

 

……………………………………………………                                                      

Starosta 

 

 

…………………………………………….. 

Lukáš Vala 

 

 

 

…………………………………………………………… 

místostarosta 


